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根据GB8074-87中的规定，本仪器料层空隙率设定为0.50，则上述公�

式简化为：
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设标准粉所测参数为仪器标定参数K：则�

因此水泥比表面积的运算公式演化为：
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透气检验  用随机配送的橡胶塞塞紧压力计容桶接口，
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试料层体积的测定（水银排代法）

请参阅随机所附《水泥比表面积测定方法（勃氏法）》
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六、试验步骤

试样准备

确定试样量

试料层制备

其它未详列试验问题均请参阅GB8074―87

七：操作说明

参数标定（K值标定）�

将已测定完体积的容桶准备好，按第六项要求制备试料层准备试验。

将容桶锥面外侧用密封脂涂抹均匀，放到压力计锥口处轻旋两周，

取下捣器，按《K值》键，再按《选择》键，此时显示一的数码管会闪�

烁，再按《+》或《-》键逐位调整将标准粉的比表面积值键入显示一，

再
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然后按《测量》键，仪器自动起动并完成全部测量工作，结束后，

自动记忆K值，但是，请用户将K值记录下来，以备将来用。

比表面积测定（S值测定）�

将被测试样按第六项的要求完成试料层的制备，按上述方法将容桶

放到压力计锥口处，按《S值》键，再按《选择》键，则显示二逐位闪�

烁，按《+》或《-》键将被测试样的密度值键入，再按《选择》键确认。

按《测量》键，仪器自动完成测量过程，计时结束后显示3秒钟的时间值�

请于此时计录测量时间，然后仪器自动计算比表面积值，并自动记忆。

然后显示一显示被测试样的比表面积值，显示二显示所记忆该值的位置。

K值的键入�



[image: image6.wmf]然后按《+》或《-》键逐位将所保存的K值参数键入，再按《选择》键�

仪器重新记忆新K值参数。�

历史参数察看

在待机状态下，按《-》键，可由最后一次测量的结果向前察看历次�

测量的比表面积值，本机可记录50次测量结果，超出将从第一次开始覆

盖，未测量的位置将显示故障，故障状态请参阅下表。

故障显示对照表

故障显示

Err1

Err2

Err3

Err4

Err5

Err6

Err7

Err8

Err9

故障名称

仪器状态

光电管1（液位未到）�

待机

光电管2被挡光�

待机

待机

待机

光电管3被挡光�

光电管4被挡光�

检测为温度超值

检测为温度超值

34

8

计算结果为零

检测完毕

计算结果数位大

计算结果数位小

检测完毕

检测完毕

无论何种原因，仪器中所记K值为错时，可在待机状态下，按《选择》�
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